2
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                 г. Ставрополь                №

О признании утратившими
силу некоторых постановлений
администрации города Ставрополя

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 2 февраля 2024 г. № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или
ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации
не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Ставрополя от 04.02.2022
№ 233 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации города Ставрополя, ее утверждения, а также внесения изменений в такую документацию по планировке территории, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации
не подлежащими применению»;
постановление администрации города Ставрополя от 08.11.2023
№ 2467 «О внесении изменений в Порядок подготовки документации
по планировке территории, разрабатываемой на основании решений администрации города Ставрополя, ее утверждения, а также внесения изменений в такую документацию по планировке территории, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 04.02.2022 № 233».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь»,
но не ранее 1 сентября 2024 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

Глава города Ставрополя                 		       			   И.И. Ульянченко